4414. 4415. Bern. 263, pridiae kalendas agust Paris. 4408 2 auersamur (aduersamur AOE SΦ) omnes aduersamur G crux pollutos] pollutos (pollutis X) sequitur spatum vacuum] XC, pollutos sanguine Sichard. crescat PM audacia] auctoritas G t 3 cum (dum G, eo Φ) inpunitas om. A per simplicia (post supplicia X Sichard., om. A) uel etiam (om. GS) personalia] per suplications et per diualia O dictum G

ignorantiam facinora defensione vallamus! Sed quantum est, quod occupationibus nostris astutia plectendas subreptionis induit, cum scripta huiusmodi etiam viro inl(ustri) 5 quaestore nesciente procedant, quem custodem statuimus esse iustitiae qua nullum carere 1 debet oraculum. Merito ergo male usurpata prohibentes hac edictali lege sancimus, ut homicidii, quod tamen casibus inputaverit confessio supplicantis, non aliter indulgentia 10 nisi nostri numinis adnotatione praestetur, quoniam rariora erunt facinora sub nostrum 2 ventura iudicium nec ulla nisi discussis rebus venia contingat. Postquam tamen ad 15 cuiuscumque cognitoris tribunal adnotatio nostra pervenerit, examinari fidem precum diligenter iubemus, ut, si homicidium vel casu vel vitandae mortis necessitate constiterit admissum, venia tribuatur orantibus, deprehensos vero in mendacia illico poena percellat. His enim tantum volumus ignosci, in quorum lapsibus sola potest fortuna culpari. Homicidas autem in hominum caedem nefaria voluntate grassatos aliorumve capitalium 20 3 criminum reos nec per adnotationes nostras licebit absolvvi. V(ir) s(pectabilis) magister scrinii, qui interdicta supplicantibus responsa praebuerit, quinque librarum auri multam sacro aerario nostro cogatur inferre. Memorialis quoque cuiuslibet scrinii, qui adversum vetita rescriptum fuerit exsecutus, spoliatus militia quinquennii relegatione plectatur. Quod enim fas non est vel per adnotationes nostras nocentes mereri, multo magis vetamus 25 rescriptis simplicibus impetrare, Maxime p(arens) k(arissime) a(tque) a(mantissime).

4 Inlustris itaque et praecelsa magnificentia tua necessariam humano generi sanctionem cunctorum notitiae publicari propositis iubebit edictis, ut salubria constituta nullus ignoret. ET MANV DIVINA: DIVINITAS TE SERVET PER MVLTOS ANNOS, P(ARENS) K(ARISSIME) A(TQVE) A(MANTISSIME). DAT. VI ID. DEC. ROMAE D. N. VALENT(INIANO) A. VI ET NOMO VC. CONSS. 25 P(RO)P(OSITA) PRID. ID. DEC. IN FORO TRALANI CONSS. S(VPRA)S(CRIPTIS).

4 ignorantia G a defensione E uallamus] bellanus Γ occupationibus nostris] occupationi nos G 5 plectenda E rurruptionis O uiro (iur Γ) inl. (illustre S, inluster L)] ul G 6 quaesturae E procaedunt G, procedent S post iustitiae fortasse excidiū nostrae qua quae G, quam Φ nullam L, ullum Φ carere capere G, arcere Φ Pith. (ad Cuiac.) 7 hac haec E, om. A edictali] edicta E 8 homicidii] ΓAGS, homicidio OP*, homicidium reliqui supplicantis AEL 9 nostro L numinis] PM, nominis ΓAO et reliqui quoniam] quo L rariora] rara Γ erant E sub] si sub E 9/10 nostrum (-ro G) ventura] nostrumua deuenitur uenire E 10 iudicio G nec ulla (-am L) n. discussis (discursis PM) r. u. contingat (sic ACP*Φ, contigit ΓX, contigit S, contingat G, contingit reliqui) om. O 11 cognitores A, om. G adnotatio nostra] ad notitiam nostram E examinare E, examinari G premium A 12 ut si (om. Φ) homicidium (-dio Φ) om. GS casu] causa GS 13 nenia] ueniam PL, om. Γ tribuetur E^b honorantibus Φ deprehensus Γ 14 tantummodo C solo L 15 hominis C caede L crassatos PMSL capitalium] capita L 16 per] pro E adnotationem Γ u. s. (sp. E)] uir expectabilis A XC, uir autem spectabilis O 17 librarum auri] Γ, auri librarum AO et reliqui, librarum X multam] AO, multa Γ et reliqui 18 sacro aerario] sacrario E, secretario Φ Pith. (ad Cuiac.) cogitur A, cogetur PM memoriales ΓPML qui] quia A aduersus] ΓAEPMS, aduersus O et reliqui 19 uetitum C expoliatus ΓE SL quinquenni M relegatione ESL plectetur ΓAEXCPM 20 nocentes om. O multum Γ 21 rescriptis] rescriptis Γ, ueniam rescriptis S imperare A pkaa] sic OCΦ, post k aa. Γ,